lo valor atribuido ao padrão referencial fixado no artigo 30,
conforme segue:

Nível Coeficiente segundo a Classe

A B C D E

l 2.00 2.20 2.40 2.60 2.80
2 2.30 2.53 2.76 2.99 3.22
3 2.60 2.86 3.12 3.38 2.64

O valor do padrão referencial é fixado em Cr$ 3.675,00 (três
mil, seiscentos e setenta e cinco cruzeiros).

Capítulo II

Dos Auxílios Adicionais

Seção I

EscolaDa Direção de

O professor investido na função de diretor de

to e Vinte ou mais alunos, fica dispensado de

escola com ceg
lecionar.

Nas escolas de 19 Grau Completo, o professor investido na